

בְּמִיּוּחָו, וְלֹא יִכְלִין לְשַׁלְּטָאָהּ בְּעַלְמָא. אז האומות שבים
לאחוריהם ונשברים ונכנעים לפני עם ישראל ואינם יכולים לשלוט בעולם.

כעין זה גם עם ישראל שלומדים תורה הם כחול הים המשקיט ומכניע את הדין
גְּוֹנָא אַחְרָא, אופן אחר לבאר למה נמשלו ישראל לחול הים בְּגִין
דְּחֻלָּא דִּימָא לִית לִיה חֶשְׁבָּנָא, וְלֹא קִימָא
בְּחֻשְׁבָּנָא, וְלֹא בְּמִדְּיוֹ, לפי שחול הים אין לו חשבון ואי אפשר להביאו
בחשבון ולמדוד אותו כמה הוא דְּכִתִּיב כַּמֶּשׁ אֲשֶׁר לֹא יִמָּד וְלֹא
יִסְפֵּר, אֹף הָכִי יִשְׂרָאֵל לִית לְהוֹ חֶשְׁבָּנָא, וְלֹא קִימִין
בְּחֻשְׁבָּנָא כך גם עם ישראל אינם בחשבון וגם אינם עומדים בחשבון מצד שרשם
שהוא בחכמה הנקראת קודש שאין בה חשבון.

הבינה עומדת בסוד המידה והמלכות עומדת בסוד החשבון

תָּא חֲזִי, [קנג] בא ראה כי מה שאמרנו שישראל אינם בחשבון הכוונה לחשבון
של המלכות התחתונה אֵית מְדִירוֹ טְמִיר וְגִנְיֹ כי יש מדידה

אור הרשב"י

[קנג] ויש עוד לפרש מאמר זה ע"פ מה נעשה ספירה אחת שלימה בז"א ובזה אמא
שמבואר בעין חיים (שכ"ט פ"ד) כי אמא נותנת קצבה בספירות ז"א כאילו היא
עילאה נקראת מידה לפי שהיא מודדת אומרת מכאן עד כאן תהיה ספירת החכמה
וקוצבת קצבה בז"א בהתלבשות והתפשטות ועד כאן תהיה ספירת החסד וכן בכל
הנה"י שלה בו כגון כשמתפשט פרק אחד הספירות שבכל הנ' קוים, וכן הענין במלכות
מנה"י דאמא תוך ב' פרקים דו"ק דז"א בזה ע"י התלבשות הנה"י דאמא בה אלא שבה

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

שהיא נעלמת ונסתרת והיא מבחינת הבינה הנקראת קו המידה, **וְאֵית הַשֶּׁבֶן**
דְּקִימָא בְּגִיזוֹ טָמִיר וְגִיזוֹ ויש חשבון העומד במקום נסתר וגנוז והוא
מבחינת המלכות, **וְהָאֵי קִימָא בְּמִדְרוֹ** והבינה עומדת בסוד מידה,
וְהָאֵי קִימָא בְּחֹשֶׁבֶן והמלכות עומדת בסוד החשבון. **וְדָא אֵיהוּ**
רְזָא וְקִימָא דְכֻלָּא דְלַעֲיָלָא וְתַתָּא וזהו סוד וקיום כל העולמות
שלמעלה ושלמטה, **בְּגִין דְּהָהוּא מְדִירוֹ לָא אֲתִידַע לְעֻלְמִין**,
לפי שאותה מדידה לא נודעת כלל **עַל מַה קִימָא רְזָא דְהָהוּא**
מְדִירוֹ על מה עומדת סוד אותה המידה. **וְעַל מַה קִימָא רְזָא**
דְּהָהוּא הַשֶּׁבֶן ועל מה עומד סוד אותו החשבון, **וְדָא אֵיהוּ רְזָא**
דְּמַהִימְנוּתָא דְכֻלָּא וזהו סוד האמונה של הכל (מקדש מלך).

הפדיון עומד בסוד החשבון ישראל במקום גבוה שאין בו חשבון

וְיִשְׂרָאֵל לְתַתָּא לָא קִימִין בְּחֹשֶׁבֶן וישראל שלמטה אינם
עומדים בסוד החשבון, **אֵלָא בְּסִטְרָא דְמַלְהָ אַחֲרָא**,

אור הרשב"י

הוא סוד וקיום כל הספירות שלמעלה בז"א
ושלמטה במלכות ולא נודע לעולם מהו סוד
המידה שבז"א והחשבון שבמלכות למה
המידה והחשבון דוקא כך ולא יותר ולא
פחות, וזהו סוד האמונה לדעת שאימא היא
המודדת ונותנת קצבה לכל הספירות של זו"ן
(מתוק מדבש ע"פ השע"ר).

הם בסוד חשבון כי סוד המדידה הוא בז"א
וסוד החשבון הוא במלכות וזה שאמר כאן
הזהר שהאי קיימא במדירו היינו הז"א עומד
במדידה ע"י אימא ודא קימא בחושבן היינו
המלכות העומדת החשבון ע"י אמא, ומה
שאמר ודא איהו רזא דקיומא דכלא דלעילא
ותתא היינו שהתפשטות הנה"י דאימא בזו"ן

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

אלא בצד של דבר אחר, כי הם במקום גבוה יותר שאין בו חשבון ופּוֹרְקָנָא אִיהוּ דְקִיָּמָא בְּחוֹשְׁבָנָא. והפדיון שהם נותנים הוא עומד בסוד החשבון וּבְגִין כִּדְּיִשְׂרָאֵל כִּדְּעֵאלִין (דף רכ"ו ע"א) בְּחוֹשְׁבָנָא נְטִילֵי מְנִייהוּ פּוֹרְקָנָא כְּמָה דְאַתְמַר. ולכן כאשר מונים את עם ישראל נוטלים מהם פדיון לכופר נפש כמו שנאמר בפסוק "ונתנו איש כופר נפשו לה' בפקוד אותם" וְעַל דָּא בְּיוֹמוֹי דְדוֹד, כִּדְּעֵבֵד חֲשְׁבָנָא בְּיִשְׂרָאֵל, וְלֹא נְטִיל מְנִהוֹן פּוֹרְקָנָא, ולכן בימי דוד המלך כאשר עשה חשבון בישראל ומנה אותם ולא נטל מהם פדיון להצלתם הָוָה רוּגְזָא, וְאַתְאֲבִידוּ מִיִּשְׂרָאֵל כְּמָה חֵילִין וְכְמָה מִשְׂרִיין היה רוגזו והתעוררות הדין ונאבדו מהם כמה צבאות וכמה מחנות, כמ"ש "וימת מן העם מדין ועד באר שבע שבעים אלף איש" (שמואל ב כד, טו).

וּבְגִין כִּדְּכְתִיב בְּעוֹבְדָא דְמִשְׁכָּנָא ולכן כתוב במעשה המשכן, וְכִסֵּף פְּקוּדֵי הָעֵדָה וְגו', וְכֹל הָעוֹבֵר עַל הַפְּקָדִים שִׁפְקְדוּ וּסְפְרוּ אֶת עַם יִשְׂרָאֵל וְהֵם נָתְנוּ אִישׁ כּוֹפֵר נַפְשׁוֹ. וְכֹלֵא אֶתְקַדֵּשׁ לְעֵבֶדֶת מִשְׁכָּנָא וְכֹל הַכִּסֵּף שֶׁנָּתַנוּ לְכוֹפֵר נַפְשָׁם הִתְקַדֵּשׁ לְעֵבֹדֶת הַמִּשְׁכָּן.

ומבאר מ"ש וכסף פקודי העדה מאת כיכר ואלף ושבע מאות וחמשה ושבעים שקל ונמצא שיש חשבון של כיכרים ויש חשבון של שקלים

וְהָא אִוְקְמוּהּ כְּפָרִין חֲשְׁבָנָא חָדָא. וכבר ביארו שהכיכרים הם חשבון אחד גדול והוא בז"א [קעד], שְׁקָלִים חֲשְׁבָנָא חָדָא.

הלימוד  היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

והשקלים הם חשבון אחד במספר קטן והוא במלכות **בְּגִין דְּאֵית עֲלָיִן**
דְּסִלְקִין לְחֻשְׁבְּנָא עֲלָאָה לפי שיש כספים עליונים וחשובים העולים
לחשבון גדול והם הכיכרים, ומהם נעשו אדני הכסף, **וְאֵית אַחֲרֵינֵין דְּסִלְקִין**
לְחֻשְׁבְּנָא אַחֲרָא. ויש אחרים שעולים לחשבון אחר והם השקלים שמהם נעשו
הווים לעמודים **דְּאֵ עֲלָאָה** חשבון הכיכרים הוא עליון ולכן נעשו ממנו האדנים
וְדָא תַתְּאָה וחשבון השקלים הוא תחתון ולכן נעשו ממנו הווים שהם נחשבים
תחתונים. **וּבְגִין כַּד כְּתִיב** ולכן כתוב **וַיְהִי מֵאֵת כְּפָר הַכֶּסֶף**
לְעֲקֹת אֵת אֲדָנֵי הַקֹּדֶשׁ וְגו'. אֵלֵין אֲדָנִים הָא אוֹקְמוּהָ

שבמלאכת האדנים כתוב מאת כיכר שהוא החשבון הגדול וכבר ביארה

שלמה המלך כשהתחיל לבנות את בית הקדש ראה שהמלאכה נתקנת מאליה
כמו במעשה בראשית

תו פְּתַח רַבִּי אֵלְעִזֵּר וְאָמַר, (תהלים קכז) **שִׁיר הַמַּעֲלוֹת לְשִׁלְמֹה**
אִם יִי לֹא יִבְנֶה בַּיִת שׁוֹא עִמְלוּ בּוֹנֵיו בּוֹ וְגו', הַאִי קָרָא
שְׁלֹמֹה מִלְכָּא אָמַר לֵיהּ, בְּשַׁעֲתָא דְהָוָה דְּבִי בִי
מִקְדָּשָׁא וְשָׂאֲרֵי לְמַבְנֵי פסוק זה שלמה המלך אמרו כאשר התחיל לבנות
את בית המקדש, **וְהָוָה חָמִי דְעוֹבְדָא אֶתְתַּקְנַת בִּידֵיהּ,**
וְהָוָה מִתְבְּנֵי מִנְרַמִּיהּ והיה רואה שהמלאכה נתקנת מאליה בידי האומנים
ובית המקדש נבנה מעצמו, **כְּדִין שָׂאֲרֵי וְאָמַר מִיד פִּתַח וְאָמַר אִם יִי**
לֹא יִבְנֶה בַּיִת שׁוֹא עִמְלוּ בּוֹנֵיו בּוֹ וְגו', הֵיִינוּ רָזָא דְכְּתִיב וזה

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000